
Antrag auf Aufnahme 
in den Turnverein Jahn Wolfsburg e.V.

Eintritt sdatum

0 M1 M J J
Mitgliedsnummer (wird vom Verein ausgefüllt!)

Angaben zur Person (neues Mitglied)

Vorname Familienname

Straße und Hausnummer Postleitzahl Wohnort

Geburtsdatum

M JM J J JT T männlich weiblich divers

Telefon E-Mail

Abteilungszugehörigkeit
Bitt e geben Sie die gewünschte Abteilungszugehörigkeit an. Es gelten die aktuellen Beiträge laut gülti ger Beitragsordnung und Beitragsübersicht. 
Einsehbar über www.tvjahn-wolfsburg.de

(Abteilungsnummern und Beitragsübersicht siehe Rückseite des Antrages)

-
Abteilungsnummer

-
Abteilungsnummer

-
Abteilungsnummer

-
Abteilungsnummer

SEPA-Lastschift mandat

IBAN (22-stellig)

D E

Kontoinhaber (Vor- und Nachname)

Bildung und Teilhabe:

Kartennummer Bildungskarte (10-stellig)

Wichti g: Die Angabe der Kontodaten und die damit verbundene Erteilung 
eines SEPA-Lastschrift mandats ist auch bei vorhandenem Teilhabegutschein 
verpfl ichtend.

Mit meiner Unterschrift  bestäti ge ich die Anmeldung, erkenne die Satzung und Ordnungen an und ermächti ge den TV Jahn Wolfsburg die fälligen 
Beiträge sowie die Gebühren als SEPA-Lastschrift  vom angegebenen Konto abzubuchen. Der folgende regelmäßige Beitrag und eventuelle Gebühren 
werden immer quartalsweise zu Beginn des Quartals im Voraus eingezogen. Ich sti mme zu, dass meine personenbezogenen Daten gespeichert und für 
Vereinszwecke verarbeitet werden. Ich sti mme zu, dass der TV Jahn Wolfsburg meine Daten nutzt, um mich über Neuigkeiten aus dem Verein per Email-
Newslett er, Briefpost o.ä. zu informieren.

Wolfsburg, den 
Unterschrift  (bei Minderjährigen: Unterschrift  des 
gesetzlichen Vertreters)

Name des Unterschreibenden (in Druckbuchstaben)

Besondere Hinweise:
1. Mitglieder, die einen akti ven Beitrag zahlen, haben das Recht, in allen Abteilungen des TV Jahn Wolfsburg Sport zu treiben. Bei Teilnahme in Abteilungen, 

die einen Zusatzbeitrag erfordern, ist dieser zu entrichten.
2. Eine Kursmitgliedschaft  berechti gt ausschließlich zur Teilnahme am separat gebuchten Kursangebot.
3. Bei ermäßigten Vereinsbeiträgen ist ein regelmäßiger Nachweis des Ermäßigungsgrunds vor Ablauf des bisherigen Bescheids vorzulegen, ansonsten 

wird der Vereinsbeitrag entsprechend angepasst. Eine rückwirkende Erstatt ung erfolgt nicht.
4. Sämtliche Änderungen bezüglich Abteilungszugehörigkeit und persönlicher Daten sind dem Verein umgehend schrift lich mitzuteilen.
5. Die Mindestmitgliedschaft  beträgt grundsätzlich ein Jahr. Sie beginnt mit dem Ersten des Monats, in dem sie beantragt wird. Der Austritt  aus dem 

TV Jahn Wolfsburg muss einen Monat vor Halbjahresende schrift lich erklärt werden. Die Mitgliedschaft  erlischt dann zum Ende des Kalenderhalb-
jahres. Bei Minderjährigen ist für die Kündigung die schrift liche Einverständniserklärung eines gesetzlichen Vertreters erforderlich. Vereinseigentum 
ist zurückzugeben.

6. Eine Kursmitgliedschaft  kann mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende schrift lich gekündigt werden.
7. Die Zusatzbeiträge der Abteilungen und die Zusatzgebühr für die Nutzung des Gerätetrainingszentrums können zum Quartalsende mit einer Frist von 

einem Monat schrift lich gekündigt werden.
8. Wird eine Lastschrift  von Ihrer Bank nicht eingelöst, sind die Bearbeitungsgebühren der Bank und des TV Jahn Wolfsburg vom Mitglied zu tragen.

TV Jahn Wolfsburg e.V. - Klieverhagen 26b |38440 Wolfsburg | Tel.: (0 53 61) 1 26 56 | tv-jahn@wolfsburg.de |www.tvjahn-wolfsburg.de | Gläubiger-ID: DE55TVJ00000508714

2 0

Opti onal kann die Kartennummer der Wolfsburger Bildungskarte / Teilhabegutschein angegeben 
werden. Mit Angabe dieser Nummer wird bestäti gt, dass der TV Jahn Wolfsburg das Guthaben 
der Bildungskarte bzw. des Teilhabegutscheins fortlaufend für anfallende Beiträge und Gebühren 
verwenden darf. Bei nicht ausreichendem Guthaben wird das SEPA-Lastschrift mandat angewendet. 

2 0 0



Gebühren und Mitgliedsbeiträge
Stand: 01.01.2026

Aufnahmegebühr einmalig

pro Person
Bei gleichzeitigem Eintritt mehrerer Familienmitglieder beträgt 
die Aufnahmegebühr maximal 50,00 Euro.

20,00 Euro

Grundbeiträge monatlich

Erwachsene 23,00 Euro
Kinder und Jugendliche 
bis zum vollendeten 18. Lebensjahr

16,00 Euro

Schüler, Auszubildende und Studenten
mit Nachweis bis zum vollendeten 26. Lebensjahr

16,00 Euro

Familien 50,00 Euro
Senioren (außerhalb Tennis)  
auf Antrag, ab 65 Jahren 

18,00 Euro

Sozialbeitrag auf Antrag mit Nachweis 10,00 Euro

Sonstige Gebühren

Bearbeitungsgebühr bei Nichtteilnahme am 
SEPA-Lastschriftverfahren - pro Buchung

2,00 Euro

Mahngebühren - erste Mahnung 5,00 Euro
Mahngebühren - zweite Mahnung 10,00 Euro

Kursmitglied 
berechtigt ausschließlich zur Teilnahme am 
separat gebuchten Kursangebot

10,00 Euro

Zusatz
Flag-Football (Erwachsene) ohne Zusatz

25-0
25-1

8,50 Euro

Abteilungen
Zusatzbeiträge monatlich, zuzüglich zum Grundbeitrag

Abteilungsnr.

American Football

Badminton

Basketball

Capoeira

Cheerleading

Eiskunstlauf

Fußball

Gerätetrainingszentrum

Gesundheitssport 
(Gymnastik, Qi-Gong, 
Yoga, Pilates)

Judo

Karate

Kickboxen

Orientierungslauf

Rock'n'Roll

Rollkunstlaufen

Schwimmen

Skisport

Street- & Videoclipdance

Tennis

Tischtennis

Turnen

Volleyball

ohne Zusatz

Zusatz
mit Punktspielbetrieb

ohne Zusatz

Zusatz

Erwachsene
Kinder, Schüler, Auszubildende, Studenten
Formation

ohne Zusatz

Erwachsene
Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr
Schüler, Auszubildende und Studenten 
mit Nachweis bis zum vollendeten 26. Lebensjahr

ohne Zusatz
Wassergymnastik Bad Lebenshilfe
Wassergymnastik BadeLand
Tai Chi
Funktionstraining mit Verordnung ohne Zusatz
Rehabilitationssport mit Verordnung ohne Zusatz

Zusatz

Zusatz

Zusatz

ohne Zusatz

Zusatz

Basis (eine Disziplin)
Breitensport (eine Disziplin)
Leistungssport (eine Disziplin)  
DRIV-Kader (eine Disziplin)
zweite Disziplin
Freizeitgruppe Erwachsene ohne Zusatz

Zusatz

ohne Zusatz

ohne Zusatz

Erwachsene
Kinder, Schüler, Auszubildende, Studenten

ohne Zusatz

ohne Zusatz

44-0

28-0
28-1

29-0

16-0

40-0
40-1
40-2

24-0

57-0
57-1
57-2

13-0
13-1
13-2
13-3
13-4
13-5

31-0

32-0

20-0

12-0

49-0

45-0
45-1
45-2
45-3
45-4
45-5

34-0

39-0

11-0

47-0
47-1

46-0

10-0

23-0
23-1

GroupFitness  
(Body Workout, Step-Aerobic ...)

ohne Zusatz
Hot Iron

15-0
15-1 3,00 Euro

2,00 Euro
7,00 Euro

5,00 Euro

9,50 Euro
16,50 Euro

5,00 Euro

18,00 Euro
14,00 Euro
14,00 Euro

7,00 Euro
7,00 Euro
5,00 Euro

1,10 Euro

1,10 Euro

2,00 Euro

1,10 Euro

8,00 Euro
12,00 Euro
17,00 Euro
29,00 Euro

5,00 Euro

6,50 Euro

7,00 Euro
5,00 Euro

1,10 EuroZusatz
Freizeitgruppe Erwachsene ohne Zusatz

5,00 Europassive Mitgliedschaft

Funktionstraining mit Verordnung
Rehabilitationssport mit Verordnung

13-6
13-7

Für saisonal angebotene Sportarten (Eiskunstlaufen, Tennis) ist ganzjährig der volle 
Beitrag zu entrichten.


