

Antrag auf Aufnahme in den Turnverein Jahn Wolfsburg e.V.

TV JAHN
WOLFSBURG

0 | 1 | M | M | 2 | 0 | J | J |

Eintrittsdatum

 | | | | | |

Mitgliedsnummer (wird vom Verein ausgefüllt!)

Angaben zur Person (neues Mitglied)

Vorname

Familienname

T | T | M | M | J | J | J | J |

männlich

weiblich

divers

Geburtsdatum

Straße und Hausnummer

Postleitzahl

Telefon

E-Mail

Abteilungszugehörigkeit (Abteilungsnummern und Beitragsübersicht siehe Rückseite des Antrages)

Bitte geben Sie die gewünschte Abteilungszugehörigkeit an. Es gelten die aktuellen Beiträge laut gültiger Beitragsordnung und Beitragsübersicht. Einsehbar über www.tvjahn-wolfsburg.de

 - - - -

Abteilungsnummer

Abteilungsnummer

Abteilungsnummer

Abteilungsnummer

SEPA-Lastschriftmandat

D | E | | | | | | | | | |

IBAN (22-stellig)

Kontoinhaber (Vor- und Nachname)

Wichtig: Die Angabe der Kontodaten und die damit verbundene Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats ist auch bei vorhandenem Teilhabegutschein verpflichtend.

2 | 0 | 0 | | | | | | | |

Kartennummer Bildungskarte (10-stellig)

Bildung und Teilhabe:

Optional kann die Kartennummer der Wolfsburger Bildungskarte / Teilhabegutschein angegeben werden. Mit Angabe dieser Nummer wird bestätigt, dass der TV Jahn Wolfsburg das Guthaben der Bildungskarte bzw. des Teilhabegutscheins fortlaufend für anfallende Beiträge und Gebühren verwenden darf. Bei nicht ausreichendem Guthaben wird das SEPA-Lastschriftmandat angewendet.

Mit meiner Unterschrift bestätige ich die Anmeldung, erkenne die Satzung und Ordnungen an und ermächtige den TV Jahn Wolfsburg die fälligen Beiträge sowie die Gebühren als SEPA-Lastschrift vom angegebenen Konto abzubuchen. Der folgende regelmäßige Beitrag und eventuelle Gebühren werden immer quartalsweise zu Beginn des Quartals im Voraus eingezogen. Ich stimme zu, dass meine personenbezogenen Daten gespeichert und für Vereinszwecke verarbeitet werden. Ich stimme zu, dass der TV Jahn Wolfsburg meine Daten nutzt, um mich über Neuigkeiten aus dem Verein per Email-Newsletter, Briefpost o.ä. zu informieren.

Wolfsburg, den _____

Unterschrift (bei Minderjährigen: Unterschrift des gesetzlichen Vertreters)

Name des Unterschreibenden (in Druckbuchstaben)

Besondere Hinweise:

1. Mitglieder, die einen aktiven Beitrag zahlen, haben das Recht, in allen Abteilungen des TV Jahn Wolfsburg Sport zu treiben. Bei Teilnahme in Abteilungen, die einen Zusatzbeitrag erfordern, ist dieser zu entrichten.
2. Eine Kursmitgliedschaft berechtigt ausschließlich zur Teilnahme am separat gebuchten Kursangebot.
3. Bei ermäßigten Vereinsbeiträgen ist ein regelmäßiger Nachweis des Ermäßigungsgrunds vor Ablauf des bisherigen Bescheids vorzulegen, ansonsten wird der Vereinsbeitrag entsprechend angepasst. Eine rückwirkende Erstattung erfolgt nicht.
4. Sämtliche Änderungen bezüglich Abteilungszugehörigkeit und persönlicher Daten sind dem Verein umgehend schriftlich mitzuteilen.
5. Die Mindestmitgliedschaft beträgt grundsätzlich ein Jahr. Sie beginnt mit dem Ersten des Monats, in dem sie beantragt wird. Der Austritt aus dem TV Jahn Wolfsburg muss einen Monat vor Halbjahresende schriftlich erklärt werden. Die Mitgliedschaft erlischt dann zum Ende des Kalenderhalbjahres. Bei Minderjährigen ist für die Kündigung die schriftliche Einverständniserklärung eines gesetzlichen Vertreters erforderlich. Vereinseigentum ist zurückzugeben.
6. Eine Kursmitgliedschaft kann mit einer Frist von einem Monat zum Monatsende schriftlich gekündigt werden.
7. Die Zusatzbeiträge der Abteilungen und die Zusatzgebühr für die Nutzung des Gerätetrainingszentrums können zum Quartalsende mit einer Frist von einem Monat schriftlich gekündigt werden.
8. Wird eine Lastschrift von Ihrer Bank nicht eingelöst, sind die Bearbeitungsgebühren der Bank und des TV Jahn Wolfsburg vom Mitglied zu tragen.

Gebühren und Mitgliedsbeiträge

Stand: 01.01.2026

Aufnahmegebühr einmalig

pro Person	20,00 Euro
Bei gleichzeitigem Eintritt mehrerer Familienmitglieder beträgt die Aufnahmegebühr maximal 50,00 Euro.	

Grundbeiträge monatlich

Erwachsene	23,00 Euro
Kinder und Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	16,00 Euro
Schüler, Auszubildende und Studenten mit Nachweis bis zum vollendeten 26. Lebensjahr	16,00 Euro
Familien	50,00 Euro
Senioren (außerhalb Tennis) auf Antrag, ab 65 Jahren	18,00 Euro
Sozialbeitrag auf Antrag mit Nachweis passive Mitgliedschaft	10,00 Euro 5,00 Euro
Kursmitglied berechtigt ausschließlich zur Teilnahme am separat gebuchten Kursangebot	10,00 Euro
13-6 Funktionstraining mit Verordnung	
13-7 Rehabilitationssport mit Verordnung	

Sonstige Gebühren

Bearbeitungsgebühr bei Nichtteilnahme am SEPA-Lastschriftverfahren - pro Buchung	2,00 Euro
Mahngebühren - erste Mahnung	5,00 Euro
Mahngebühren - zweite Mahnung	10,00 Euro

Zusatzbeiträge monatlich, zuzüglich zum Grundbeitrag

Abteilungen	Abteilungsnr.	
American Football	25-0 Zusatz	8,50 Euro
	25-1 Flag-Football (Erwachsene) ohne Zusatz	
Badminton	44-0 ohne Zusatz	
Basketball	28-0 Zusatz	2,00 Euro
	28-1 mit Punktspielbetrieb	7,00 Euro
Capoeira	29-0 ohne Zusatz	
Cheerleading	16-0 Zusatz	5,00 Euro
Eiskunstlauf	40-0 Erwachsene	9,50 Euro
	40-1 Kinder, Schüler, Auszubildende, Studenten	16,50 Euro
	40-2 Formation	5,00 Euro
Fußball	24-0 ohne Zusatz	
Gerätetrainingszentrum	57-0 Erwachsene	18,00 Euro
	57-1 Jugendliche bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	14,00 Euro
	57-2 Schüler, Auszubildende und Studenten mit Nachweis bis zum vollendeten 26. Lebensjahr	14,00 Euro
Gesundheitssport (Gymnastik, Qi-Gong, Yoga, Pilates)	13-0 ohne Zusatz	
	13-1 Wassergymnastik Bad Lebenshilfe	7,00 Euro
	13-2 Wassergymnastik BadeLand	7,00 Euro
	13-3 Tai Chi	5,00 Euro
	13-4 Funktionstraining mit Verordnung ohne Zusatz	
	13-5 Rehabilitationssport mit Verordnung ohne Zusatz	
GroupFitness (Body Workout, Step-Aerobic ...)	15-0 ohne Zusatz	
	15-1 Hot Iron	3,00 Euro
Judo	31-0 Zusatz	1,10 Euro
Karate	32-0 Zusatz	1,10 Euro
Kickboxen	20-0 Zusatz	2,00 Euro
Orientierungslauf	12-0 ohne Zusatz	
Rock'n'Roll	49-0 Zusatz	1,10 Euro
Rollkunstlaufen	45-0 Basis (eine Disziplin)	8,00 Euro
	45-1 Breitensport (eine Disziplin)	12,00 Euro
	45-2 Leistungssport (eine Disziplin)	17,00 Euro
	45-3 DRIV-Kader (eine Disziplin)	29,00 Euro
	45-4 zweite Disziplin	5,00 Euro
	45-5 Freizeitgruppe Erwachsene ohne Zusatz	
Schwimmen	34-0 Zusatz	6,50 Euro
Skisport	39-0 ohne Zusatz	
Street- & Videoclipdance	11-0 ohne Zusatz	
Tennis	47-0 Erwachsene	7,00 Euro
	47-1 Kinder, Schüler, Auszubildende, Studenten	5,00 Euro
Tischtennis	46-0 ohne Zusatz	
Turnen	10-0 ohne Zusatz	
Volleyball	23-0 Zusatz	1,10 Euro
	23-1 Freizeitgruppe Erwachsene ohne Zusatz	

Für saisonal angebotene Sportarten (Eiskunstlaufen, Tennis) ist ganzjährig der volle Beitrag zu entrichten.